
                                               
 

 
Unità Operativa n.4  Area IV   Ufficio V 

Ufficio: Reclutamento – G.A.E.- Esami primo ciclo 

Prot.  n. 7266 

 

Il responsabile del procedimento: Luigi Gazzo Tel 095/7161148 luigi.gazzo.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  Alfio Bella Tel.0957161149 alfio.bella.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P.Mascagni 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111  

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 

Catania, 30/05/2016 

  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il DPR 362/1966 ed in particolare l’art.7; 

VISTO il D.Lg.vo n. 297/94; 

VISTO il DPR 275/99 recante il Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA  l’O.M. n. 90 del 21/05/2001, recante le norme per lo svolgimento degli scrutini 

ed esami, la cui validità è stata confermata con successiva O.M. n. 56 del 

23/05/2002; 

VISTA  la Legge 25/10/2007, n .176 ; 

VISTA la C.M prot.3080 del 5 giugno 2013 contenente istruzioni a carattere 

permanente relative allo svolgimento degli esami di stato a conclusione del 

primo ciclo di istruzione 

VISTA l’O.M 15 del 20/7/2015 relativa al calendario delle festività e degli esami  per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA l’O.M 323 del 23 maggio 2016 che modifica la data della prova nazionale degli 

esami del primo ciclo; 

VISTA la nota prot. 3902 del 4/4/2016 di quest’Ufficio relativa alla nomina dei 

Presidenti di  Commissione nelle scuole statali e paritarie per l’anno scolastico 

2015-2016; 

VISTA la delega del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale prot.7845 del 

10/6/2015; 

 

 

 

DISPONE 

 

 

in ciascuno degli Istituti Comprensivi e Scuole secondarie di I grado statali e paritarie di 

questa Provincia, i Presidenti delle Commissioni degli Esami di Stato conclusivi del Primo ciclo 

d’istruzione per l’anno scolastico 2015/2016 sono individuati e nominati, come da allegati elenchi 

che fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Il personale di cui al presente provvedimento di nomina è invitato a prendere gli 

opportuni contatti con la Istituzione Scolastica cui è riferita la nomina. 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


                                               
 

 
Unità Operativa n.4  Area IV   Ufficio V 

Ufficio: Reclutamento – G.A.E.- Esami primo ciclo 

Prot.  n. 7266 

 

Il responsabile del procedimento: Luigi Gazzo Tel 095/7161148 luigi.gazzo.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  Alfio Bella Tel.0957161149 alfio.bella.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P.Mascagni 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111  

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

I Presidenti nominati, in caso di eventuale grave impedimento all’espletamento 

dell’incarico, dovranno dare tempestiva comunicazione a questo Ufficio Scolastico Provinciale, 

corredata dalla documentazione comprovante i motivi e la durata dell’impedimento indirizzandola 

tempestivamente alla mail luigi.gazzo.ct@istruzione.it . 

 

Il dirigente 

Emilio Grasso 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 co. 2 del dlg.vo 39/93 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sigg.  Dirigenti Scolastici delle Scuole del I° e 2° ciclo (Circoli didattici, Scuole medie e Istituti 

Comprensivi superiori) della provincia         LORO SEDI  

tici in quiescenza  

                                                       PALERMO   

                                   LORO SEDI  

Sito Web   SEDE 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/
mailto:luigi.gazzo.ct@istruzione.it

